
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

ММ ММ ПРИКАЗ
№

Москва

Об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства

В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере 
антимонопольного законодательства и в целях формирования в ФНИЦ «Кристаллография и 
фотоника» РАН (далее - Центр) единого подхода к организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Федеральном государственном учреждении 
«Федеральный научно - исследовательский центр «Кристаллография и фотоника» Российской 
академии наук (Приложение №1 к настоящему приказу).
2. Функции уполномоченного лица, осуществляющего внедрение системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (далее - 
антимонопольная политика) и контроль за ее исполнением в Центре возложить на юрисконсульта 
первой категории отдела правового обеспечения Фатина К.В.
3. Руководителям филиалов Центра обеспечить исполнение требований Положения об 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в Федеральном государственном учреждении «Федеральный научно - 
исследовательский центр «Кристаллография и фотоника» Российской академии наук.
4. Разместить Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Федеральном государственном учреждении 
«Федеральный научно - исследовательский центр «Кристаллография и фотоника» Российской 
академии наук на официальном сайте Центра (отв. Голубева А.С.).
5. Начальнику общего отдела Исаевой О.А. в установленном порядке ознакомить с настоящим 
приказом работников Центра.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Алексеева


